
 
C O M U N E  D I  MONTA SOLA  

PROVINCIA DI RIETI 

P .zza  S.  P iet r o,  1  -  0204 0 Montasola  ( R I)  -  Tel .  0746 /675 177 -  Cod.  Fis c . :  00111190575 
mai l :  t ec nic o@c omune.mo nta so la . r i . i t  -  pec :  s e gr e ter ia .mo nta so la . r i@lega lma i l . i t  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
UFFICIO TECNICO 

 
N. DATA OGGETTO 
83 29.10.2022 D.M. 23.02.2021 CONTRIBUTI AI COMUNI PER LA REALIZZAZIONE 

DI OPERE PUBBLICHE PER LA MESSA IN SICUREZZA DI EDIFICI E 
DEL TERRITORIO ANNUALITA’ PROGETTO DI “MESSA IN 
SICUREZZA STRADE COMUNALI E RELATIVE PERTINENZE. 
RINFORZO STRUTTURALE OPERE DI CONTENIMENTO SCARPATE 
STRADALI”. DETERMINA A CONTRARRE ART. 32 COMMA 2 DEL 
D.LGS 50/2016 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
VISTO l'art. 107, comma 3, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, che attribuisce ai dirigenti degli Enti 
Locali tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 
VISTO l'art. 109, comma 2, del citato Decreto Legislativo che prevede che nei Comuni privi di 
personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107 possono essere attribuite a seguito 
di motivato provvedimento, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
VISTO il Decreto Sindacale n. 04 del 17.04.2021, con il quale il sottoscritto veniva posto al vertice 
del Settore Tecnico con le funzioni di cui al comma 1, 2, 3 e 4, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il comma 139 dell’art. 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145, come sostituito dall’art. 1, 
comma 38, lett. a), della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, e successivamente modificato dall’art. 
46, comma 1, lett. a), del Decreto Legge 14 agosto 2020, n. 104, convertito, con modificazioni, 
dalla Legge 13 ottobre 2020, n. 126, concernente “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 
finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”, che prevede quanto segue: “Al 
fine di favorire gli investimenti sono assegnati ai comuni contributi per investimenti relativi a opere 
pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio, nel limite complessivo di 350 milioni di 
euro per l'anno 2021, di 450 milioni di euro per l'anno 2022, di 550 milioni di euro annui per 
ciascuno degli anni dal 2023 al 2025, di 700 milioni di euro per l'anno 2026 e di 750 milioni di euro 
annui per ciascuno degli anni dal 2027 al 2030.”; 
VISTO l’art. 1, comma 140, della citata Legge 30 dicembre 2018, n. 145, che prevede quanto 
segue “Gli enti di cui al comma 139 comunicano le richieste di contributo al Ministero dell'interno 
entro il termine perentorio del 15 settembre dell'esercizio precedente all'anno di riferimento del 
contributo. La richiesta deve contenere le informazioni riferite alla tipologia dell'opera e al codice 
unico di progetto (CUP) e ad eventuali forme di finanziamento concesse da altri soggetti sulla stessa 
opera. La mancanza dell'indicazione di un CUP valido ovvero l'errata indicazione in relazione 
all'opera per la quale viene chiesto il contributo comporta l'esclusione dalla procedura. Per ciascun 
anno: a) la richiesta di contributo deve riferirsi a opere inserite in uno strumento programmatorio; b) 
ciascun comune può inviare una richiesta, nel limite massimo di 1.000.000 di euro per i comuni con 
una popolazione fino a 5.000 abitanti, di 2.500.000 euro per i comuni con popolazione da 5.001 a 
25.000 abitanti e di 5.000.000 di euro per i comuni con popolazione superiore a 25.000 abitanti; c) il 
contributo può essere richiesto per tipologie di investimenti che sono specificatamente individuate 
nel decreto del Ministero dell'interno con cui sono stabilite le modalità per la trasmissione delle 
domande; c-bis) non possono presentare la richiesta di contributo i comuni che risultano beneficiari 
in uno degli anni del biennio precedente”; 
VISTE le disposizioni in materia di dematerializzazione delle procedure amministrative della 
Pubblica Amministrazione che prevedono, tra l’altro, la digitalizzazione dei documenti, 
l’informatizzazione dei processi di acquisizione degli atti e la semplificazione dei medesimi processi 
di acquisizione; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 5 agosto 2020, con il quale è stato approvato il 
modello di certificazione informatizzato, che i comuni devono trasmettere al Ministero dell’Interno 
- Direzione Centrale della Finanza Locale, esclusivamente con modalità telematica, tramite il 



Comune di MONTASOLA 
Provincia di Rieti 

P .zz a  S.  P i et r o ,  1  -  02040  Monta so la  (RI)  -  Tel .  0746/675177 -  Cod.  Fi sc . :  00 1111 9057 5 
mai l :  t ecn ic o@c o mune .montasol a . r i . i t  -  pec :  s egreter ia .montaso l a . r i@le ga lmai l . i t  

 
Sistema Certificazioni Enti Locali (“AREA CERTIFICATI - TBEL, altri certificati”), accessibile dal 
sito internet della stessa Direzione, per richiedere il contributo; 
CONSIDERATO che il citato Decreto, all’art. 2, ha definito le tipologie di investimento prevedendo 
che il contributo può essere richiesto solo per la realizzazione di investimenti secondo il seguente 
ordine di priorità:  
1. Interventi di messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico ammissibili:  

a) di tipo preventivo nelle aree che presentano elevato rischio di frana o idraulico, attestato dal 
competente personale tecnico dell’ente o di altre istituzioni anche sulla base dei dati Ispra 
per la riduzione del rischio e l’aumento della resilienza del territorio;  

b) di ripristino delle strutture e delle infrastrutture danneggiate a seguito di calamità naturali, 
nonché di aumento del livello di resilienza dal rischio idraulico o di frana;  

2. Interventi di messa in sicurezza di strade, ponti e viadotti ammissibili:  
a) manutenzione straordinaria del manto stradale e messa in sicurezza dei tratti di viabilità 

(escluse la costruzione di nuove rotonde e sostituzione tappeto stradale per usura e la 
sostituzione dei pali della luce); 

b) manutenzione straordinaria su ponti e viadotti, ivi inclusa la demolizione e ricostruzione;  
3. Interventi di messa in sicurezza ed efficientamento energetico degli edifici, con 

precedenza per gli edifici scolastici, e altre strutture di proprietà dell’ente, ammissibili:  
a) manutenzione straordinaria per miglioramento sismico per messa in sicurezza dell’edificio a 

garanzia della sicurezza dell’utenza;  
b) manutenzione straordinaria di adeguamento impiantistico e antincendio;  
c) manutenzione straordinaria per accessibilità e abbattimento barriere architettoniche; 
d) manutenzione straordinaria per interventi di efficientamento energetico; 

VISTO il Decreto 29 febbraio 2021 del Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, relativo alla 
concessione di “Contributi ai comuni per la realizzazione di opere pubbliche per la messa in 
sicurezza di edifici e del territorio anno 2021”, il quale all’art. 3 cita: 

1. Il comune beneficiario del contributo, individuato ai sensi dell’articolo 2, è tenuto ad 
affidare i lavori per la realizzazione delle opere pubbliche entro i termini previsti 
dall’articolo 1, comma 143, legge n. 145 del 2018. In caso di inosservanza del predetto 
termine, il contributo già trasferito è recuperato dal Ministero dell'interno, secondo le 
modalità di cui ai commi 128 e 129 dell'articolo 1 della legge 24 dicembre 2012, n. 228, e 
non si procede all’erogazione della restante quota del contributo inizialmente attribuito.  

2. Il monitoraggio delle opere finanziate ai sensi del presente decreto è effettuato attraverso il 
sistema di “Monitoraggio delle opere pubbliche” della “Banca dati delle pubbliche 
amministrazioni-BDAP” ai sensi del decreto legislativo 29 dicembre 2011, n. 229, 
classificando le opere sotto la voce “Messa in sicurezza edifici e territorio-comma 
139_anno 2021”. 

3. Il controllo sull’affidamento dei lavori, il cui termine iniziale coincide, in considerazione della 
procedura seguita, con la data di pubblicazione del bando, ovvero della lettera di invito in 
caso di procedura negoziata, ovvero della manifestazione della volontà di procedere 
all’affidamento, riportate sul sistema informativo monitoraggio gare (SIMOG) dell’ANAC, ed i 
controlli successivi, legati alla fase di liquidazione della spesa, sono attuati tramite il 
sistema di cui al comma 2, attraverso le informazioni correlate al relativo codice 
identificativo di gara (CIG).  

4. Per le attività relative alle opere finanziate dal presente decreto non sono ammessi gli 
smart-CIG. In sede di creazione del predetto codice il comune indica e associa il codice 
unico di progetto (CUP) identificativo dell’intervento oggetto di finanziamento. 

PREMESSO che il Comune di Montasola intende aderire al sopra citato contributo pubblico con il 
progetto denominato “Messa in sicurezza strade comunali e relative pertinenze. Rinforzo strutturale 
opere di contenimento scarpate stradali”; 
TENUTO CONTO che il progettista Ing. Ir. Aldo Angelici ha trasmesso tutti gli elaborati 
progettuali previsti dalla normativa vigente; 
RICHIAMATO il verbale di verifica e validazione prot. 4876 del 29/10/2022; 
RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 76 del 29/10/2022 con cui è stato approvato il 
progetto di cui ai punti precedenti; 
CONSIDERATO che si rende necessario avviare la procedura per l’individuazione dell’operatore 
economico a cui affidare la realizzazione dei lavori de quo; 
RITENUTO inoltre necessario richiedere l’avvio della procedura alla Stazione Unica Appaltante 
istituita presso l’Unione di Comuni della Bassa Sabina; 



Comune di MONTASOLA 
Provincia di Rieti 

P .zz a  S.  P i et r o ,  1  -  02040  Monta so la  (RI)  -  Tel .  0746/675177 -  Cod.  Fi sc . :  00 1111 9057 5 
mai l :  t ecn ic o@c o mune .montasol a . r i . i t  -  pec :  s egreter ia .montaso l a . r i@le ga lmai l . i t  

 
VISTA la Deliberazione ANAC n. 206 del 1° marzo 2018, relativa all’aggiornamento della Linea 
Guida n. 4 sulle procedure di affidamento dei contratti sotto soglia comunitaria a seguito delle 
modifiche introdotte dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 
RICHIAMATI: 
- l'art. 1, commi da 51 a 58, della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, che ha previsto un contributo 

agli enti locali per la spesa di progettazione definitiva ed esecutiva, relativa ad interventi di 
messa in sicurezza del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed 
efficientamento energetico delle scuole, degli edifici pubblici e del patrimonio degli enti locali, 
nonché per investimenti di messa in sicurezza di strade; 

- il Decreto Interministeriale 31 agosto 2020, con avviso di pubblicazione sulla G.U.R.I. Serie 
generale - n. 220 del 4 settembre 2020, il quale ha approvato la graduatoria di assegnazione 
del contributo di cui all'articolo 1, commi da 51 a 58, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 
(allegato n. 2); 

- l'art. 1, comma 51/bis della Legge 27 dicembre 2019, n. 160, introdotto dal Decreto Legge 14 
agosto 2020, n. 104, convertito con modificazione dalla Legge 13 ottobre 2020 n. 126, il quale 
ha previsto lo scorrimento della graduatoria dei progetti ammissibili per l'anno 2020 e che gli 
enti locali beneficiari del contributo, appositamente individuati con comunicato del Ministero 
dell'interno, confermano l'interesse al contributo con comunicazione da inviare entro dieci 
giorni dalla data di pubblicazione del comunicato stesso; 

- la Determinazione Ufficio Tecnico n. 51 del 04.05.2021 con la quale si affida al professionista 
Ing. Ir. Aldo Angelici, con studio in Configni (RI), l’incarico professionale per la progettazione 
definitiva-esecutiva “Intervento di ripristino della struttura comunale a seguito di dissesto 
idrogeologico e frana parziale”, di cui al contributo erariale sopra richiamato, per un importo 
pari ad € 20.000,00 compresa cassa al 4% ed Iva al 22%; 

RITENUTO di inserire le spese di progettazione relative al contributo erariale di cui all’art. 1 della 
Legge 27.12.2019 n. 260, nelle Spese Tecniche del Quadro Economico del progetto denominato 
“Messa in sicurezza strade comunali”;  
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i., si è proceduto 
all’adozione della presente determinazione a contrattare, indicando: 
a) il fine che con il contratto si intende perseguire: servizi; 
b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali: incarico professionale per 

progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva; 
c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti 

delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base: affidamento diretto ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

ACCERTATO che il controllo preventivo della regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 
147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa del presente provvedimento, è assicurato dal parere favorevole che è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente atto da parte del responsabile del servizio; 
TENUTO CONTO che non sussistono, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause 
di incompatibilità o conflitto di interesse, previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento ed alla normativa anticorruzione, nonché di eventuali 
rapporti di parentela o amicizia, anche con riferimento al soggetto destinatario del presente 
provvedimento, che possano aver interferito con la decisione di cui al presente atto 
amministrativo; 
VISTO che il CIG sarà richiesto dalla Stazione Unica Appaltante; 
VISTO il CUP n. D87H20001100001; 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 
VISTI il D.P.R. n. 554/1999 e il D.P.R. n. 334/2000; 
VISTO l’art. 191, del D. Lgs. n. 267/2000; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il regolamento comunale disciplinante l’attività contrattuale dell’Ente. 
 
 

DETERMINA 
 



Comune di MONTASOLA 
Provincia di Rieti 

P .zz a  S.  P i et r o ,  1  -  02040  Monta so la  (RI)  -  Tel .  0746/675177 -  Cod.  Fi sc . :  00 1111 9057 5 
mai l :  t ecn ic o@c o mune .montasol a . r i . i t  -  pec :  s egreter ia .montaso l a . r i@le ga lmai l . i t  

 
1. Di dare atto che le premesse di cui sopra formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e ne costituiscono motivazione, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 e 
s.m.i.; 

 
2. Di avviare le procedure di gara ai sensi del comma 2 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016; 
 
3. Di trasmettere la presente determinazione, unitamente agli elaborati progettuali, alla Stazione 

Unica Appaltante istituita presso l’Unione di Comuni della Bassa Sabina per l’espletamento 
della procedura di individuazione dell’operatore economico a cui affidare la realizzazione dei 
lavori di cui alla presente determinazione; 

 
4. Di dare atto che la procedura di gara dovrà essere di tipo offerta economicamente più 

vantaggiosa come di seguito specificato: 
 - Offerta Tecnica 70 punti; 
 - Offerta Economica 30 Punti (15 punti per ribasso temporale e 15 punti per ribasso 

economico. 
 
5. Di stabilire che, i criteri per la valutazione dell’offerta tecnica dovranno essere i seguenti: 
  

N. Criterio Punti 
1 Organizzazione del Cantiere e 

gestione del traffico veicolare 
durante l’esecuzione dei lavori 

10 

2 Realizzazione di ulteriori 
interventi non previsti nella 
procedura di gara 

40 

3 Interventi migliorativi della 
qualità inerenti 
caratteristiche di pregio 
tecnico e caratteristiche 
innovative - Migliorie generali 
del progetto 

20 

 
 
4. Di dare atto che le somme previste nel quadro economico trovano copertura sul capitolo 232 

del Bilancio Comunale; 
 
5. Di dare atto, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, che l’Ing. Ir. Andrea Bianchi è 

Responsabile Unico del Procedimento; 
 
6. Di dare atto che l’importo a base di gara risulta essere: 
 - Totale importo dei lavori € 661.558,13; 
 - Importo oneri della Sicurezza € 13.333,33; 
 - Importo lavori soggetto a ribasso € 648.224,80. 
 
7. Di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) sarà richiesto dalla Stazione Unica 

Appaltante istituita presso l’unione di Comuni della Bassa Sabina; 
 
8. Di dare atto che il CUP è il n. D87H20001100001; 
 
9. Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto-Legge n. 78/2009 (convertito 

in Legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
10. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del Servizio; 



Comune di MONTASOLA 
Provincia di Rieti 

P .zz a  S.  P i et r o ,  1  -  02040  Monta so la  (RI)  -  Tel .  0746/675177 -  Cod.  Fi sc . :  00 1111 9057 5 
mai l :  t ecn ic o@c o mune .montasol a . r i . i t  -  pec :  s egreter ia .montaso l a . r i@le ga lmai l . i t  

 
 
11. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. 

n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 
 il presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la 
______________; 

 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile; 

 
12. Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000, ha efficacia immediata 
dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

 
13. Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 6/bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1, comma 9, 

lett. e) della Legge. n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del Responsabile del presente procedimento; 

 
14. Di aver accertato, ai sensi dell’art. 9 del Decreto-Legge n. 78/2009, convertito con Legge n. 

102/2009, che il programma di pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica e di esser 
consapevole che la violazione dell’obbligo dell’accertamento di cui sopra, comporta 
responsabilità disciplinare e amministrativa; 

 
15. Di dare atto che: 

 che il contributo dovuto all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, sarà corrisposto 
all’emissione del MAV; 

 che, a pena di nullità assoluta dell’affidamento, ai sensi dell’art. 3, comma 8, della Legge n. 
136/2010 e s.m.i., la ditta assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
alla Legge n. 136/2010, come modificata dalla Legge n. 217/2010; inoltre l’appaltatore, il 
subappaltatore o il subcontraente che ha notizia dell’inadempimento della propria 
controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui al presente punto si obbliga a 
dare immediata comunicazione alla stazione appaltante e alla Prefettura – Ufficio 
Territoriale del Governo di Rieti; 

 che il mancato utilizzo del conto dedicato da parte della ditta appaltatrice costituisce causa 
di risoluzione del contratto, ai sensi dell’art. 3, comma 9 bis, della Legge n. 136/2010, 
comma aggiunto dall’art. 7, comma 1, lettera a), della Legge n. 217/2010; 

 
16. Di pubblicare la presente determinazione all’albo on-line dell’Amministrazione Comunale per 

15 giorni consecutivi; 
 
17. Di dare atto che l’originale del presente atto è inserito nella raccolta delle Determinazioni del 

Responsabile del servizio Ufficio Tecnico Comunale; 
 
18. Di sottoporre copia del presente atto al Segretario generale per il controllo di cui all’art. 

147/bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del Decreto-Legge n. 
174/2012. 

 
19. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva. 
 



Comune di MONTASOLA 
Provincia di Rieti 

P .zz a  S.  P i et r o ,  1  -  02040  Monta so la  (RI)  -  Tel .  0746/675177 -  Cod.  Fi sc . :  00 1111 9057 5 
mai l :  t ecn ic o@c o mune .montasol a . r i . i t  -  pec :  s egreter ia .montaso l a . r i@le ga lmai l . i t  

 
 

PARERI 
 
Il sottoscritto Ing. Ir. Andrea Bianchi, nella sua qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico, ai 
sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, esprime il proprio parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della presente determinazione. 
 
Addì 29.10.2022 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

F.to Ing. Ir. Andrea Bianchi 
 
Il sottoscritto Rag. Dott.ssa Maria Antonietta Riccioni, nella sua qualità di Responsabile del 
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del medesimo D. Lgs. n. 267/2000, esprime il proprio 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico contabile della presente determinazione e ne 
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49 del medesimo D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Addì 29.10.2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott.ssa Maria Antonietta Riccioni 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto Responsabile del Servizio che copia del presente verbale viene pubblicata 
in data 29.10.2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà per 15 gg. consecutivi. 
 
 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

F.to Ing. Ir. Andrea Bianchi 
Si certifica avvenuta pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n. 27/2013. 
 
Montasola, lì 29.10.2022 Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

F.to Ing. Ir. Andrea Bianchi 
 

Per copia conforme all’originale 
Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Filma Di Trolio 

 
 

 

 
 
 


